

EU-Verordnung zur Lebensmittelkennzeichnung

PZN	Produktbezeichnungen
00004831	PROPOLIS Kapseln

Kriterien	Produktkriterien
Bezeichnung des Lebensmittels (aus rechtlicher Sicht)	Nahrungsergänzungsmittel
Zutatenverzeichnis	Lactose (=Milchzucker), Gelatine (=Kapselhülle), Propolisextrakt, Trennmittel: Magnesiumstearat, Farbstoff der Kapselhülle: Titandioxid.
Allergene und Unverträglichkeiten	Überempfindlichkeit gegenüber Propolis (Bienenkittharz), Blütenpollen, Perubalsam oder einem der sonstigen Bestandteile von Propolis Kapseln oder wenn eine Bienenstich-Allergie vorliegt, darf das Arzneimittel nicht angewendet werden.
Füllmenge	60 Kapseln = 29 g
Menge der Zutaten	Propolisextrakt (40 mg pro Kapsel)
Lagerhinweise	Nicht über 25°C aufbewahren.
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmens	roha arzneimittel GmbH Rockwinkeler Heerstraße 100 D-28355 Bremen
Ursprungsland oder Herkunftsort	Deutschland
Zubereitungshinweise	n.a.
Alkoholgehalt	n.a.
Nährwerttabelle	1 Hartkapsel enthält Kohlenhydrate, entsprechend weniger als 0,01 BE.